

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2024 г. № 5

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Терское УКХ» муниципального образования Терского сельского поселения

ст.61-64 Гражданского кодекса Российской Руководствуясь Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Собрания представителей Терского сельского поселения Моздокского района РСО-Алания № 22 от 01.09.2023г. утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Терского сельского поселения», Уставом Муниципального унитарного предприятия «Терское УКХ»

постановляет:

- 1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Терское УКХ» муниципального образования Терское сельское поселение. (далее МУП «Терское УКХ»).
- 1.1. Установить срок ликвидации МУП «Терское УКХ» в течение б месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
- 1.2. Установить, что требования кредиторов к ликвидируемому МУП «Терское УКХ» принимаются в течение двух месяцев с момента размещения публикации о ликвидации журнале «Вестник государственной регистрации».
- 2.Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.
- 3. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации МУП «Терское УКХ» в соответствии с законодательством и определить следующие необходимые действия:

- 3.1. С момента назначения ликвидационной комиссии осуществлять все полномочия по управлению делами предприятия, выступать от имени ликвидируемого предприятия во всех органах и организациях;
- 3.2. В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников муниципального предприятия о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией муниципального унитарного предприятия «Терское УКХ» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального предприятия, в отношении работников муниципального предприятия с соблюдением трудовых и социальных гарантий.;
- 3.3. Обеспечить, контроль, за соблюдением прав и законных интересов в отношении руководителя и работников ликвидируемого предприятия в строгом соответствии с требованиями трудового законодательства;
- 3.4. В трехдневный срок, со дня подписания настоящего Постановления, и назначения ликвидационной комиссии, в установленной форме, уведомить, межрайонную инспекцию ФНС России по г. Владикавказу, о его ликвидации, с приложением настоящего Постановления о ликвидации, а также, в установленной форме, уведомить о формировании ликвидационной комиссии;
- 3.5. В недельный срок со дня формирования ликвидационной комиссии разместить в средствах массовой информации сообщение о ликвидации предприятия;
- 3.6. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в письменной форме уведомить кредиторов о ликвидации предприятия;
- 3.7. В срок 10 календарных дней по окончании срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, в котором отразить сведения о составе имущества, ликвидируемого предприятия, предъявленных кредиторами требованиях, а также о результатах их рассмотрения и представить на утверждение в Администрацию местного самоуправления Терского сельского поселения;
- 3.8. Производить выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого предприятия в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения;
- 3.9. После завершения расчетов с кредиторами в десятидневный срок составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в Администрацию местного самоуправления Терского сельского поселения;
- 3.10. В срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации муниципального предприятия.
- 3.11. Предоставить Учредителю свидетельство об исключении муниципального предприятия из Единого государственного реестра юридических лиц.
- 3.12. Подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве хозяйственного ведения в муниципальном унитарном предприятии, в казну муниципального образования Терское сельское поселение.

- 4. Специалисту Администрации местного самоуправления Терского сельского поселения после ликвидации МУП «Терское УКХ».
- 4.1. Сдать документацию постоянного хранения ликвидируемого предприятия в архив Администрации местного самоуправления Терского сельского поселения.
- 4.2. Сдать документацию постоянного хранения ликвидируемого предприятия в муниципальный архив Администрации местного самоуправления Моздокского района.
- 5. Главе Администрации местного самоуправления Терского сельского поселения опубликовать настоящее постановление в печатном периодическом издании «Моздокский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Терского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://ams-terskoe.ru/
 - 6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
- 7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Администрацию Местного Самоуправления Терского сельского поселения

Глава Администрации



Приложение к постановлению главы Администрации местного самоуправления от 07.02.2024г. № 5

Состав ликвидационной комиссии:

- 1. Председатель ликвидационной комиссии Мартынов С.В. Глава Администрации местного самоуправления Терского сельского поселения.
- 2. Члены комиссии:

Мачульный В.И. директор МУП «Терское УКХ»

Индолова Г.А. – гл. бухгалтер МУП «Терское УКХ»;

Рогожина В.Н. - кассир МУП «Терское УКХ»;

Матаева Н.И. - ведущий специалист АМС Терского сельского поселения Черникова О.А. - депутат Собрания представителей Терского сп